
Starosta Kielecki 

SR-II. 272.1.20.2023 

Kielce, dnia 22.09.2023 r. 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) pn.: „Budowa 
infrastruktury sportowej w formie kompleksu sportowego wraz z budynkiem zaplecza na potrzeby 
Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie" 

Wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

W związku z wpłynięciem pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający 

Powiat Kielecki - Starostwo Powiatowe w Kielcach na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 
Zamawiający nie wskazał jakie konkretnie dokumenty powinna posiadać zastosowana trawa 

syntetyczna na potwierdzenie spełnienia parametrów i wymagań jakościowych. Ogólnikowe 

określenie „badania potwierdzające wymagane w projekcie parametry" może spowodować, 

że Zamawiający otrzyma produkt niskiej jakości „przebadany" jedynie przez 

nieautoryzowane laboratorium własne producenta trawy. W związku z powyższym wnosimy 

o modyfikację w tym zakresie i wskazanie listy dokumentów, która da pewność 

Zamawiającemu, że zaoferowany produkt będzie rzeczywiście spełniał wymagania 

jakościowe, a także będzie bezpieczny dla użytkowników: 

NA POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ EKOLOGICZNYCH I PROZDROWOTNYCH: 

1. Dla trawy syntetycznej: 

a) Zaświadczenie niezależnego instytutu/laboratorium, że produkt nadaje się do ponownego 

przetworzenia (recyclingu) lub zaświadczenie potwierdzające, iż oferowana 

trawa jest produktem neutralnym dla klimatu zgodnie z norma ISO 14067:2019-02. 

b) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że trawa 

syntetyczna jest przyjazna dla środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 „Boisko 

sportowe - Część 7: Systemy murawy syntetycznej", Załącznik B: Zalecenia dotyczące 

ochrony środowiska. 

c) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że trawa 

syntetyczna w pełni spełnia wymagania normy EN 71-3:2019-7 Bezpieczeństwo zabawek -

Cześć 3: Migracja określonych pierwiastków. 

d) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla trawy 

syntetycznej na zawartość wielopierścieniowych węglowodorów aromatyzowanych 

(WWA) potwierdzający zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH z 2006 roku lub dalsze. 



e) Świadectwo higieny (atest PZH) dla trawy syntetycznej na zewnętrzne i wewnętrzne 

obiekty sportowe. 

2. Dla maty elastycznej e-layer: 

a) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że mata 

elastyczna e-layer jest przyjazna dla środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 

„Boisko sportowe - Część 7: Systemy murawy syntetycznej", Załącznik B: Zalecenia 

dotyczące ochrony środowiska. 

b) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzające, że mata 

elastyczna e-layer w pełni spełnia wymagania normy EN 71-3 Bezpieczeństwo zabawek -

Cześć 3: Migracja określonych pierwiastków. 

c) Raport z badań przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla maty 

amortyzującej e-layer na zawartość wielopierścieniowych węglowodorów aromatyzowanych 

(WWA) potwierdzający zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH z 2006 roku lub dalsze. 

3. Dla granulatu gumowego EPDM z recyklingu/technicznego : 

a) Sprawozdanie z badań akredytowanego laboratorium (PCA) zgodnie z normą EN-71-

3:2019 : Migracja określonych pierwiastków, kategoria III umieszczonych w tabeli. 

b) Sprawozdanie z badań potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH z 2006 

roku lub dalsze wystawionych dla oferowanej partii wypełnienia (granulat gumowy EPDM 

z recyklingu/techniczny) dla wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA). 

c) Świadectwo higieny (atest PZH) dla wypełnienia granulat gumowy EPDM 

z recyklingu/techniczny do obiektów zewnętrznych i hal pneumatycznych. 

NA POTWIERDENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ TECHNICZNYCH I JAKOŚCIOWYCH : 

1. Certyfikat FIFA Ouality lub Ouality PRO dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu 

nawierzchni syntetycznej (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z 

recyklingu). 

2. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA Ouality 

Programme for Football Turf dotyczący oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej 

(mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z recyklingu) wykonanych 

przez akredytowane przez FIFA laboratorium (np. Lobosport, ISA Sport, Sportlabs) 

potwierdzające jakość produktu na najwyższym poziomie FIFA Ouality Pro - edycja 2015 

(dostępny na www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów 

technicznych 

3. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla 

systemu sztucznej trawy (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM 

z recyklingu/techniczny) potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 lub 

deklaracja zgodności. 

4. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla 

maty elastycznej typu e-layer potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 oraz 

potwierdzający parametry nie potwierdzone w badaniu laboratoryjnym wymienionym 

w punkcie 5) 

5. Sprawozdanie z badań reakcji na ogień potwierdzające, że oferowany system nawierzchni 

http://www.FIFA.com


syntetycznej (mata elastyczna + sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM 

z recyklingu/techniczny) spełnia wymagania normy PN-EN 13501-1+A1:2010 dla materiałów 

podłogowych klasy Cfl-sl jako materiał trudno zapalny. 

6. Raport z badań testu Lisport na min. 500 000 cykli dla oferowanej trawy syntetycznej 

przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą 

EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych - narażenie trawy na 

oddziaływania". 

7. Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED 

PROVIDER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP). 

8. Aktualny certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2015 wystawiony dla dostawcy trawy 

syntetycznej w zakresie obiektów sportowych : projektowania, doradztwa, sprzedaży, 

montażu i serwisu systemów traw syntetycznych 

9. Karty techniczne potwierdzone przez producenta dla oferowanych składników systemu 

nawierzchni syntetycznej tj. : maty elastycznej typu e-layer, trawy syntetycznej oraz 

wypełnienia (granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) 

10. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 

inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę 

nawierzchnię. 

11. Próbki oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej: 

a) mata elastyczna (próbka o min. wymiarach 10 cm x 15 cm), 

b) trawa syntetyczna (próbka o min. wymiarach 20 cm x 25 cm), 

c) granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny(próbka w ilości 100 gram). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w dokumentacji 

przetargowej, w kwestii wymaganych dokumentów. Minimalne wymagane atesty zostały 

opisane w PFU w punkcie 2.6. 

Pytanie 2: 
W związku z tym, że pod nawierzchnią ze sztucznej trawy o wysokości włókna 40 mm 

standardowo stosuje się matę amortyzującą, wnosimy o wprowadzenie wymogu 

zastosowania maty typu e-layer wraz z dokumentami jak w PYT. nr 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie sztucznej trawy na boisko należy rozumieć jako 
system danego producenta wraz ze stosowanymi przez niego warstwami. Zamawiający 
wymaga uzyskania odpowiednich parametrów, w tym amortyzacji dla boiska piłkarskiego bez 
wskazania, co będzie warstwą amortyzującą i jaką będzie miała ona grubość. Minimalne 
wymagane atesty zostały zawarte w PFU w punkcie 2.6. 



Pytanie 3: 
W związku z tym, że w dokumentacji nie wskazano minimalnych parametrów jakie powinny 

spełniać nawierzchnie poliuretanowe na kort, boisko wielofunkcyjne oraz bieżnię, wnosimy o 

wprowadzenie minimalnych parametrów, które zapewnią Zamawiającemu montaż 

produktów wysokiej jakości, spełniających wymagania użytkowników, jednocześnie nie 

ograniczając konkurencyjności postępowania: 

NA BOISKO I KORT: 
Nawierzchnia sportowa poliuretanowo-gumowa, dwuwarstwowa, o łącznej grubości ok. 16 

mm, antypoślizgowa, bezspoinowa, przepuszczalna dla wody. 

Na przygotowanej podbudowie - np. warstwa ET, oczyszczony asfaltobeton - należy ułożyć 

za pomocą rozkładarki mas poliuretanowych warstwę podkładową grubości ok. 8 mm. 

W tym celu w specjalnym mieszalniku miesza się lepiszcze poliuretanowe i granulat gumowy 

SBR. Matę pozostawić do utwardzenia. Następnie wykonuje się warstwę użytkową grubości 

ok. 8 mm: w mieszalniku miesza się lepiszcze poliuretanowe i kolorowy (kolor zgodny 

z projektem) granulat gumowy EPDM z produkcji pierwotnej (nie dopuszcza się granulatu 

EPDM z recyklingu ani barwionego). Powstałą masę rozprowadza się za pomocą 

rozkładarki na warstwie podkładowej i pozostawia do utwardzenia. Na wykonanej 

nawierzchni maluje się linie odpowiednią farbą poliuretanową zgodnie z projektem. 

Nawierzchnia musi spełniać minimalne parametry: 
cecha produktu Wielkość 

Współczynnik poślizgu na sucho 85-100 Współczynnik poślizgu 

na mokro 55-100 

Redukcja siły/pochłanianie 
wstrząsów 

w temp. 23" C 38-44 

Odkształcenie pionowe w temp. 23" C 1,2 -2 mm 

Przepuszczalność wody Min. 5000 mm/h 

Odporność na zużycie przed 
starzeniem 

1.3-2,1 g Odporność na zużycie 

po starzeniu 1,3-2,1 g 

Zmiana barwy 3-4 

Wytrzymałość na rozciąganie przed i po starzeniu 

0,50 - 0,60 MPa 

Wydłużenie podczas zerwania przed i po starzeniu 

40 - 70% 

Całkowita grubość systemu Min. 15 mm 

DOKUMENTY potwierdzające jakość i wymagane parametry: 

NA POTWIERDZENIE SPEŁNIENIAWYMAGAŃ EKOLOGICZNYCH I PROZDROWOTNYCH : 

1) Aktualne certyfikaty ISO w zakresie 

a. Zarzadzania jakością (ISO 9001:2015) 



b. Zarządzania środowiskiem (ISO 14001:2015) wystawione dla dostawcy oferowanej 

nawierzchni poliuretanowej w zakresie obiektów sportowych: projektowania, doradztwa, 

sprzedaży, montażu i serwisu systemów nawierzchni poliuretanowej. 

2. Raport z badań na zgodność z aktualną normą DIN 18035-6:2014-12 lub nowszą 

potwierdzającą bezpieczeństwo ekologiczne nawierzchni poliuretanowej; 

3. Aktualny Atest Higieniczny lub dokument równoważny; 

NA POTWIERDENIE SPEŁNIENIAWYMAGAŃ TECHNICZNYCH I JAKOŚCIOWYCH: 

4. Wyniki badań na zgodność z aktualną normą EN 14877:2013 przeprowadzone przez 

niezależne, akredytowane (przez IAAF lub Polskie Centrum Akredytacji lub odpowiednik PCA 

w innych krajach) laboratorium potwierdzające wszystkie wymagane parametry nawierzchni. 

5. Certyfikat/Oświadczenie o dopuszczeniu IHF lub/i FIBA (poziom 1 i 2) - dopuszcza się 

wszystkie nawierzchnie posiadające certyfikaty/oświadczenia o dopuszczeniu wydane 

w latach wcześniejszych 

6. Karta techniczna systemu potwierdzona przez producenta 

7. Autoryzacja producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydana wykonawcy 

i dotycząca przedmiotowego zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji. 

8. próbka oferowanej nawierzchni z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produktu 

o min. wymiarach 5 X 10 cm 

NA BIEŻNIĘ: 
Nawierzchnia poliuretanowa typu Natrysk. Elastyczna nawierzchnia sportowa 

poliuretanowo-gumowa o grubość min. 13mm, dwuwarstwowa, bezspoinowa, 

przepuszczalna, przystosowana do użytkowania w butach z kolcami. 

Nawierzchnia wykonywana jest bezpośrednio na placu budowy na podbudowie z kruszyw 

oraz na warstwie ET. 

Na przygotowanej zagruntowanej podbudowie należy ułożyć za pomocą rozkładarki mas 

poliuretanowych warstwę podkładową grubości min. 11 mm. W tym celu w specjalnym 

mieszalniku miesza się lepiszcze poliuretanowe i granulat gumowy SBR. Matę pozostawić do 

utwardzenia. Po utwardzeniu maty należy wykonać na niej warstwę użytkową składającą się 

z poliuretanu, granulatu EPDM oraz pyłu gumowego. Składniki należy dokładnie wymieszać, 

następnie mieszaninę natrysnąć na utwardzoną matę gumową przy pomocy 

specjalistycznego sprzętu. Czynność powtórzyć celem uzyskania żądanej grubości (min. 2 

mm) i struktury. Po utwardzeniu systemu namalować linie odpowiednią farbą poliuretanową 

zgodnie z projektem. Kolor nawierzchni do uzgodnienia z inwestorem. 

Nawierzchnia powinna posiadać Certyfikat WA i być zamontowana na obiekcie, który 

otrzymał Certyfikat WA Class I oraz posiadać atest PZH. 

Wymogi technologiczne dla montowania sztucznej nawierzchni: temperatura powietrza 

powyżej 10° C, wilgotność 40% - 90% i brak opadów. 



Minimalne parametry techniczne, które musi spełniać oferowana nawierzchnia: 
Cecha produktu wielkość 
Całkowita grubość systemu Min. 13 mm 
Grubość warstwy wierzchniej (natrysk) Min. 2 mm 
Grubość warstwy spodniej (mata SBR) Min. 11 mm 
Redukcja siły w temp. 23°C 36 - 38 % 

Odkształcenie pionowe w temp. 23°C 1,7 -1,9 mm 
Wytrzymałość na rozciąganie (średnia) 0,55 - 0,70 MPa 
Wydłużenie przy zerwaniu (średnia) 40-50 % 
Współczynnik tarcia Min. 0,6 współczynnik tarcia lub 65-110 TRRL 

DOKUMENTY potwierdzające jakość i wymagane parametry: 
NA POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ EKOLOGICZNYCH I PROZDROWOTNYCH: 

1) Aktualne certyfikaty ISO w zakresie 

a) Zarzadzania jakością (ISO 9001:2015) 

b) Zarządzania środowiskiem (ISO 14001:2015) wystawione dla dostawcy oferowanej 

nawierzchni poliuretanowej w zakresie obiektów sportowych: projektowania, doradztwa, 

sprzedaży, montażu i serwisu systemów nawierzchni poliuretanowej 

2) Raport z badań oferowanej nawierzchni poliuretanowej na zawartość 

wielopierścieniowych węglowodanów aromatycznych (WWA) potwierdzający zgodność 

z Rozporządzeniem (WE) REACH w kategorii 1 

3) Raport z badań na zgodność z aktualną normą DIN 18035-6:2021-08 potwierdzającą 

bezpieczeństwo ekologiczne nawierzchni poliuretanowej; 

4) Aktualny Atest Higieniczny lub dokument równoważny; 

NA POTWIERDENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ TECHNICZNYCH I JAKOŚCIOWYCH: 

5) Kompletny raport z badania niezależnego laboratorium posiadającego akredytację World 

Athletics/IAAF potwierdzający wymagane wartości parametrów nawierzchni, wydany celem 

uzyskania certyfikatu produktu (Product Certificate); 

6) Certyfikat World Athletics/IAAF (Product Certificate) dla oferowanej nawierzchni 

0 wymaganej grubości na bieżnię; 

7) Certyfikat World Athletics/IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego w Europie z oferowanego 

systemu nawierzchniowego; 

8) Raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014; 

9) Kartę techniczną potwierdzoną przez producenta oraz potwierdzającą jej technologię 

wykonania; 

10) Autoryzację producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydaną wykonawcy 

1 dotyczącą przedmiotowego zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji; 

11) Próbkę oferowanej nawierzchni z oznaczeniem producenta i typu oferowanego 
produktu; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w dokumentacji 
przetargowej, w kwestii minimalnych parametrów jakie powinny spełniać nawierzchnie 
poliuretanowe na korty, boisko wielofunkcyjne oraz bieżnię. Minimalne wymagane atesty 
zostały opisane w PFU w punkcie 2.6. 'T A R$jyT a 

' • ! r o s l /(rtĄęhskl 


